$$24n + 1, 24n + 5, 24n + 7, 24n + 11$$

contineantur; tum vero quia eadem formula  $aa + 4ac + cc$  etiam est divisor formae  $2zz + tt$ , ea praeter 2 alios non admittit divisores primos, nisi qui in alterutra harum formarum  $8n + 1$  vel  $8n + 3$  contineantur. Ex quibus coniunctis sequitur numerum  $aa + 4ac + cc$  praeter 2 et 3 alios divisores primos habere non posse, nisi qui contineantur vel in hac formula  $24n + 1$  vel hac  $24n + 11$ .

24. Hinc e valoribus rationis  $a:c$  primum omnes ii excluduntur, quibus numerus  $aa + cc$ , haberet divisorem primum formae  $8n + 5$ , siquidem reliquae formae ineptae  $8n + 3$  et  $8n + 7$  sponte

sponte excluduntur, propterea quod summa duorum quadratorum  $aa + cc$  per tales numeros nunquam diuisibilis existit. Deinde etiam ii valores rationis  $a:c$  excluduntur, quibus numerus  $aa + 4ac + cc$ , qui per se praeter 2 et 3 alios habere nequit diuisores, nisi qui sint huius formae  $12n + 1$  vel huius formae  $12n + 11$ ; haberet diuisorem vel huius formae  $24n + 13$  vel huius  $24n + 23$ . Quocirca ex rationibus pro  $a:c$  adhibendis primo expungi debent omnes eae, quibus numerus  $aa + cc$  diuidi potest per numerum primum formae  $8n + 5$ , deinde etiam eae, quibus numerus  $aa + 4ac + cc$  admitteret diuisorem formae  $24n + 13$  vel  $24n + 23$ .

25 Quando autem ratio  $a:c$  ita est comparata, vt numerus  $aa + cc$  nullum habeat diuisorem formae  $8n + 5$ ; tum vicissim certum est, eundem numerum tam in hac forma  $2AA - BB$  quam hac  $2AA + BB$  contineri. Ac si quoque numerus  $aa + 4ac + cc$  nullum habet diuisorem formae  $24n + 13$  vel  $24n + 23$ ; tum perinde certum est, eundem numerum tam in hac forma  $2AA + BB$  quam ista  $6AA + BB$  contineri. Hac duplici regula obseruata facili negotio omnes rationes, quas loco  $a:c$  assumi non licet, excluduntur.

26. Facta autem hac exclusionem, pro fractione  $\frac{a}{c}$  sequentes valores sunt relictii:

|    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 4  | 4  | 5  | 8  | 8  | 9  | 9  | 11 | 12 | 12 | 13 | 13 |
| 1  | 1  | 3  | 4  | 5  | 7  | 7  | 8  | 10 | 11 | 11 | 13 | 13 |
| 15 | 15 | 16 | 16 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| 7  | 8  | 7  | 5  | 5  | 13 | 12 | 8  | 11 | 7  | 8  | 7  | 11 |
| 20 | 20 | 21 | 21 | 23 | 24 | 24 | 24 | 24 | 24 | 25 | 25 | 25 |
| 13 | 13 | 5  | 20 | 8  | 7  | 5  | 7  | 11 | 13 | 7  | 4  | 4  |
| 25 | 25 | 25 | 25 | 27 | 27 | 28 | 28 | 28 | 28 | 28 | 29 | 29 |
| 9  | 12 | 10 | 17 | 17 | 20 | 7  | 13 | 13 | 13 | 17 | 8  | 8  |